
اخبار كشور

خبر ویژه

کیهان و خوانندگان

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
سامانه پیام کوتاه 3000۲3۲3 - 3000۷1۹3۲  

* یکی از ویژگی های امام راحل)ره( و خلف صالحش اعتماد به جوانان بوده 
و همین ما را به پیشرفت های محیرالعقول در بخش های مختلف پزشکی و 
صنعتی و نظامی و علمی رسانده است به گونه ای که در بخش های زیادی از 

آنها در ردیف 3-4-5 دنیا هستیم.
متقی زاده

* در این دهه مبارک فجر جا دارد دستگاه دیپلماسی بازگشت دلارهای به 
سرقت  رفته از ملت ایران توسط شاه خائن و وابستگانش راکه ده ها میلیارد 
دلار می شود در سازمان های بین المللی و حقوق بشری پیگیری کند. بسیاری 

از مردم از این حجم عظیم سرقت توسط درباریان، بی اطلاع هستند.
قلعه نویی

* برای آشنایی بیشتر جوانان دهه 80 و 90 با خیانت و فساد خاندان پهلوی، 
صدا و سیما بایستی سریال های جذاب و مستند های قوی بسازد.

کاظمی 
* »خیری علقم« نوه یک فلسطینی جوانمرد بود که 25 سال پیش توسط 
صهیونیســت ها با چاقو به شهادت رســید. اما خیری علقم با آموزش های 
لازم خــود را تک تیرانــداز ماهری کردکه به تنهایی با به هلاکت رســاندن 
9 صهیونیســت و دهها زخمی هم انتقام شهدای اخیر فلسطینی را گرفت 
و هــم انتقــام پدر بزرگش را و تازه این شــروع کار اســت که ان شــاءالله 
»خیری علقم«  های بی شــمار فلسطینی این راه را ادامه خواهند داد و تومار 

صهیونیست ها را درهم خواهند پیچید.
اسحاقی
* مصوبه اخیر مجلس نمایندگان آمریکا تنها با یک رأی مخالف نشان داد 
که دشمن ملت ما در هر دوحزب آمریکا حاضر نیست از دشمنی خود قدمی 
عقب نشــینی کند. با توجه به همین خوی استکباری بود که امام راحل)ره( 
فرمودند: »با چشمان باز به دشمن خیره شوید و آنان را آرام نگذارید که اگر 
آرام گذارید، لحظه ای آرامتان نمی گذارند.« بر نیروهای مسلح ما و دستگاههای 
اطلاعاتی امنیتی فرض است که به این توصیه امام خمینی)ره( به دقت عمل 

نمایند و خواب راحت را از چشم این زبونان بربایند.
بقایی
* شهادت »علقم خیری« از اهالی قدس که به تنهایی ، 8 صهیونیست را به 
درک واصل کرد را به امت اسلام به ویژه فلسطینی های مقاوم و خانواده شهید 
تبریک و تسلیت عرض می کنم. ان شاءالله تداوم راه این شهید ، فروپاشی رژیم 

غاصب صهیونیستی را تسریع خواهد کرد.
یوسفی
* با توجه به اثرات تخریبی فضای مجازی بر روح و فکر نوجوانان و جوانان 
از نمایندگان مجلس درخواست می شود سریع تر در ساماندهی این شبکه ها 
تسریع کنند و تکلیف به زمین مانده چند دهه ای را انجام دهند. در اغتشاشات 
اخیر بعینه دیدیم که دشــمنان حیله گر چگونه برای فریب افکار عمومی و 
پمپاژ هزاران دروغ ازهمین طریق وارد میدان شدند و عده ای ازجوانان غافل 

را تباه کردند.
گواری
* غربی ها معتقدند کلوب های شــبانه، کاباره ها و... برای نوجوانان و جوانان 
) )CDC( نشــاط می آورد، ولی گزارش مرکز کنتــرل بیماری های آمریکا
خودکشی را دومین عامل مرگ و میر در ایالات متحده آمریکا در بین افراد 

10 تا 14 سال و 25 تا 34 ساله می داند؟
میرجعفری
* ضرورت دارد با توجه به تحولاتی که در جامعه به وجود آمده و شاهدش 
هستیم به نسل امروز که دارای مطالبات و تفکرهای جدیدی است توجه ویژه 

بشود. اولین گام باید ایجاد ارتباط صمیمی با این نسل و درک آنان باشد.
جوکار
* مطابق آمار اعلام شده از سوی دانشگاه جورج میسون کشور آمریکا از هر 
سه زن آمریکایی یک زن در طول زندگی خود مورد آزار جنسی قرار گرفته و 
19 درصد زنان این کشور در طول زندگی خویش حداقل یک بار مورد تجاوز 
قرار می گیرند. در انگلستان هم آمارها نشان می دهد از هر پنج زن انگلیسی 
یک زن خشــونت جنسی را قبل از 16 سال تجربه کرده است. این واقعیت 
غرب است. اما عجیب این است که دولت های غربی با وجود این همه تجاوز و 
خشونت علیه زنان در کشورشان برای ما مدعی و مدافع حقوق زنان شده اند.
کریمی
* اگر دولت ها و مســئولین درســت نظارت و کنترل می کردند چرا عده ای 
سودجو باید می توانستند فرار مالیاتی داشته باشند. باید کاری کرد که فراریان 

مالیاتی برای همیشه نقره داغ بشوند.
مهدوی
* عبــاس آخوندی از وزرای کم کار و بهتر بگویم بی کار دولت آقای روحانی 
گفته از توســعه عقب ماندیم و تورم سر به فلک کشیده است. ایشان بگوید 
اولا با زندگی لاکچری و اشرافی خود چگونه متوجه وجود تورم در بازار شده 
ثانیا شــما اگر بیل زن خوبی بودی زمانی که وزیر بودی کاری می کردی. ما 

مردم بلایی را که ایشان برسر مسکن آورده فراموش نخواهیم کرد.
عبداللهی
* طبق احادیث شیعه از اعمال خاص ماه مبارک و پرنور رجب زیارت امام 
رئوف امام رضا)ع( می باشد ان شاءالله زیارت با معرفت این امام همام در این 

ماه شریف روزی همگان بشود.
جعفرزاده
*  دلیل اینکه کشــورهای اروپایی در قبال ایران دچار اشــتباه محاسباتی 
می شوند و در توطئه های خود شکست می خورند این است که منافقین منبع 
اطلاعاتی، تحلیلی و محاســباتی سران اروپا شده اند. وارونه نمایی واقعیت ها 
کار امروز گروهک  نفاق در خارج از کشــور شده بیچاره کوری که کور دیگر 

عصاکش او بشود.
قندی
* در اخبــار آمده بود دنی  آلوز پرافتخارترین بازیکن فوتبال جهان به جرم 
آزارجنسی دستگیر و زندانی شد. با این اتفاق نه سلبریتی های هالیوود برای او 
پست، توئیت و هشتگ گذاشتند و نه فوتبالیست ها چشم بسته و متعصبانه از 
او حمایت کردند. باشگاه مربوط هم قراردادش را با این فوتبالیست فسخ کرد. 
بنویســید در کشورهای دیگر برخلاف داخل کشور ما متهم بودن یا نبودن 

فرد را دادگاه تعیین می کند نه فشار سلبریتی ها.
مشکینی
* وزیر خارجه آلمان با صراحت اعلام می کند که با روسیه در جنگیم و در 
واقع هدف آنان قتل عام دو ملت روســیه و اوکراین است تا به اهداف شوم 
خود در گسترش ناتو به شرق و کاهش جمعیت جهان دسترسی پیدا کنند.
بیگی
* از دادستان محترم درخواست می شود به خریداران خودروهای چینی که 
در بورس خریدارند ورود کند. چطور خودرویی که در بازار 870 میلیون بوده  
در بورس سر از یک میلیارد و نهصد میلیون درمی آورد؟ به نظر می رسد افراد 
ذی نفع به قیمت  سازی روی آورده و خریداران توان خرید نداشته اند ولی با 

دریافت هزینه از قیمت سازان اقدام به خرید کرده اند. 
قطب زاده

* درســت است که ساخت آزادراه تهران- شمال به خاطر کوهستانی بودن 
پرهزینه است اما آیا برای یک مسیر 150 کیلومتری صد هزار تومان عوارض 
زیاد نیست؟ البته برای افراد متمول چیزی نیست ولی برای اقشار کارگر و 

کارمند با یک دستگاه پراید و پیکان انصافا زیاد است.
سویزی
* چند سال قبل که تصاویر شهدای عزیز را از بزرگراه خلیج فارس )تهران- قم( 
جمع آوری کردند علت آن را پرت شدن حواس مردم اعلام کردند ، در حالی 
که  اندکی بعد، بیلبوردها و بنرهای بزرگی از تبلیغات کالاها در این بزرگراه 
خودنمایی می کرد و این مسئله تاکنون ادامه دارد. گویا فقط قرار بود عده ای 

با غرض و مرض بهانه هایی برای فراموشی یاد و نام شهدا فراهم کنند. 
پیچکی
* مردم و به ویژه قشر کارمند و کارگر زمان زیادی از عمر خود را در ترافیک 
و انتظار برای ســوار شــدن و رفتن به محل کار و برگشت به منزل سپری 
می کنند. برخی مواقع به ویژه زمان های اوج تردد یعنی ابتدای صبح و یا آخر 
شــب با هل دادن برای سوار شدن و جار و جنجال و اعصاب خراب سپری 
می شــود. لازم است مسئولین امر تدبیری برای آسان شدن رفت و آمد این 
قشر بنمایند تا راحت تر سوار مترو و شرکت واحد اتوبوسرانی خطوط شوند.
بیرجندی

وقتی متهم اول نارضایتی مردم
دست پیش می گیرد

انتشار سخنان روحانی در دیدار جمعی از روزنامه نگاران حامی دولت 
سابق، با واکنش اعتراضی مخاطبان در فضای رسانه ای مواجه شد.

رئیس دولت یازدهم و دوازدهم در این ملاقات گفته بود: مســئولان 
باید بدانند نارضایتی ها باید چاره جویی شــود و ریشــه یابی اعتراضات و 
پاسخگویی به مردم وظیفه مهم مسئولان است. امام، مبنا را رای اکثریت 
مردم می دانست؛ امام و مقام معظم رهبری همواره بر مردم به عنوان قدرت 
اصلی نظام تکیه داشتند. اگر بتوانیم مردم را جذب کنیم، موفق می شویم، 

اگر از مردم فاصله بگیریم شکست می خوریم.
او با اشاره به برگزاری پنج انتخابات در اولین سال پیروزی انقلاب گفت: 
مجلس اول بهترین دوره در تمام ادوار مجالس شورای اسلامی بود؛ همه 
گروه ها و جریانات در آن شــرکت کردند و انتخاباتی آزاد و پرشور شکل 
گرفت. ســال 1358 الگوی خوبی اســت که می توان به آن رجوع کرد و 
امیدوارم انتخاباتی که سال آینده برگزار می شود و دیگر انتخابات پیش رو، 
با عمل به قانون اساسی و وظیفه نظارتی شورای نگهبان و اتکا به مجاری 
قانونی تأیید صلاحیت ها، در چنین فضایی برگزار شود تا با اتکا به قدرت 
مردم بتوان کشــور را از این شرایط سخت عبور داد. با وجود توطئه های 
خارجی باید دولت و مجلس با حمایت اکثریت مردم شکل بگیرد. با دولت 
و مجلس اقلیت نمی شود انسجام داخلی و توان حل مشکلات ایجاد کرد.
در واکنش به این سخنان، مخاطبان سایت جهان نیوز، با انتقاد از نقش 

دولت روحانی در سرخورده و ناامید کردن مردم نوشتند:
- کاهش مشارکت مردم در انتخابات نتیجه ناکارآمدی دولت و مجلس 

اصلاح طلب بود؛ خود کرده را تدبیر نیست!
- خدا ازت نگذره...

- در 8 سال گذشته مملکت را به قهقرا بردند حالا بهتره سکوت کنند.
- بشین تحرک برایت خوب نیست!

- هرکســی حق انتقاد از رئیسی داشته باشد اینها ندارند زیرا قیمت 
ارز و طلا و مسکن و خودرو را 10 برابر کردند.

- ایشان چرا در مورد عملکرد فاجعه بار دولتش پاسخگو نیست؟!
- اگر این اقلیت است شما در انتخابات اقلیت هم نیاوردید با دو و نیم 
میلیون رای در ریاست جمهوری و زیر صدهزار نفر در مجلس.بهتره شما 

از اقلیت حرف نزنید که مردم با قطار از روی شما رد شده اند.
- ولی با رأی اکثریت می شود از طبقه متوسط به پایین را نابود کرد!

- اون اکثریتی که به تو رای دادن اگر خبر داشــتن وضعیتشون این 
میشه، بهت رای نمی دادن.

- مشکل اینا مردمه که بهشون رای نمیدن، طعنه رو به نظام میزنن. 
خب شورای نگهبان چی کار کنه که آدم سالمه جریان شما میشه همتی 

اونم 2 میلیون رای بیشتر نمیاره.
- رای 2/4 میلیونی همتی نشان داد که اصلاح طلبان دیگه مشروعیت 

اجتماعی ندارند.
- چون در قدرت نیستن این حرف ها رو میزنن. 8 سال در قدرت بود 
به جای خدمت دنبال بهانه جویی و فرصت سوزی و بدبخت کردن مردم بود.
- اگه مجازات کنن دیگه به خودشون اجازه نمیدن همچین حرفایی 

بزنن.
- کسی که تازه صبح جمعه از خواب بیدار شده و فهمید بنزین گران 

شد! سکوت برای شما بهتر است.

- کورکردن نطق این آدم دســت آقای اژه ای است. محاکمه روحانی 
به خاطر خســارتش به کشور همه چیز رو آروم میکنه. فقط یک موردش، 

خسارت هزاران میلیارد تومان درباره کارت سوخت.
- فقط بیل هایی که روحانی به کمر اقتصاد زد!

- یکی از مولفه های موثر در بالا رفتن میزان مشارکت محاکمه تمامی 
مســئولینی اســت که باعث و بانی وضع موجود شدند، حضور طلبکارانه 

این عوامل خسارت محض در کشور، مردم را دلسرد و آزرده می کند.
- وضع موجود نتیجه عملکرد 8 ساله این آقا و تفکر غربزدگان همراه 

ایشان بود که کشور را از لحاظ اقتصادی به این روز انداخته است.
- خیلی تاســف بار و عجیب است رئیس دولتی که منشأ بروز بخش 
قابل توجهی از چالش های اقتصادی و فرهنگی و سیاســت خارجی است 

این گونه اظهارنظر می کند.
- یــه کم به فکر آخرتت باش که بدجور مردم دارن نفرین می کنند 

از بلایی که سرشون آوردی.
- صادقانــه و بي طرف میگم: این گفته این آقا نتیجه عدم برخورد با 

ایشان براي ترک فعل هاي متعدد دولت شان است.
- روحانی هیچ موقع نمی تونه درد مردم و مشکلاتشون رو حس کنه.
- آقای روحانی باید پاسخگو ضعف عملکرد اقتصادی دهه 90 باشد، 

نه اینکه در نقش منجی دوباره برای مجلس بیاد.
- مجری ده برابر شدن قیمت دلار...!!!

- باعث و بانی فلاکت قشر عظیمی از ملت.
- آب خوردن مردم را ، به برجام گره زد تا قیمت ها 9 برابر شود.

- منظورش از انتخابات آزاد انتخاباتی است که خودشان رای بیاورند!
- خاطرات تلخ رو یادآوری نکنید.

یادآور می شود اشاره روحانی به انتخابات اوایل انقلاب به عنوان الگوی 
مطلوب، در حالی است که در آن زمان هنوز ماهیت گروهک های مزدور 
و وابســته به آمریکا و انگلیس و اسرائیل آشــکار نشده بود. اما به مرور 
زمان این گروهک ها دست به اسلحه یا دست به کار آشوب و براندازی و 
تجزیه طلبی شدند و بنابراین با روشن شدن مرز خیانت و خدمت، طبیعی 
بود که عناصر وطن فروش و مزدور غرب، راهی به عرصه سیاســت پیدا 
نکنند. هرچند که در ادوار مختلف، برخی از این عناصر غربگرا و زاویه دار 
با انقلاب، با نقاب اعتدال و اصلاحات وارد عرصه شــده و خســارت های 

بزرگی هم به کشور وارد کردند.
نگرانی دولت های اروپایی

از پیامدهای تروریستی خواندن سپاه
ارگان رسانه سازمان سیا در تحلیلی مایوس کننده اذعان کرد: زمزمه 
تحریم سپاه پاسداران از سوی پارلمان اروپا بیشتر جنبه تبلیغاتی دارد.

وبســایت رادیو فردا می نویسد: »قرار است برای بار دیگر، اپوزیسیون 
ایرانی روز یکم اسفند در برابر دفتر شورای وزیران اتحادیه اروپا گرد هم 
آیند تا از این شــورا بخواهند سپاه پاسداران را در فهرست سازمان های 
تروریستی قرار دهند. به دنبال رأی پارلمان اروپا در بیست ونهم دی برای 
در تروریستی شناختن ســپاه پاسداران، کمتر کسی می توانست حدس 
بزند که این رأی، مورد تأیید شــورای وزیران قرار نگیرد. تنها در فاصله 

4 روز هنگامی که موضوع به شورای وزیران رسید، جوزپ بورل، مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا، در موضعی مغایر، قرار گرفتن سپاه پاسداران 
در فهرست گروه های تروریستی این اتحادیه را منوط به تصمیم یکی از 

دادگاه های اتحادیه اروپا دانست.
چرا جورپ بورل در مسیر پارلمان اروپا نرفت؟ آیا این نشان اختلافی 
در درون اتحادیه است؟ آیا این تنها جورپ بورل است که در این خصوص 

تحفظ به خرج می دهد یا دیگر کشورها نیز ملاحظاتی دارند؟
نباید اظهارات بورل را صرفاً یک موضع شخصی، ناشیانه یا خرابکارانه 
او تلقی کرد. این اراده تمام نهادهای اجرایی اروپایی بوده که فعلًا در این 
مقطع از چنان تصمیمی خودداری کنند. تا اینجا، سه نهاد قانون گذاری 
هلند، بریتانیا و اروپا عیناً سپاه را تروریستی قلمداد کرده ولی رأی مشابه 
هنوز به تأیید دولت هلند و بریتانیا و همچنین شــورای وزیران اتحادیه 

اروپا نرسیده است.
به بیان دیگر، این نه فقط جوزپ بورل بود که به نمایندگی از شورای 
وزیران اتحادیه اروپا در اتخاذ تصمیم مشابه خودداری کرد بلکه دولت های 
هلند و بریتانیا نیز عیناً در ابراز نظر مشــابه با نهاد قانون گذاری خود با 

تعلل عمل کرده اند.اما چرا؟
پاسخ را باید در دو جنبه دید. یکی ملاحظات حقوقی و دیگری پیام 
سیاســی. ملاحظه حقوقی: سپاه جزو نیروهای مسلح حکومتی است بنا 
به قانون اساسی جمهوری اسلامی، سپاه پاسداران )مانند ارتش( یکی از 
نیروهای مسلح نظام محســوب می شود. این ویژگی موجب می شود که 
ســپاه پاسداران با سازمان های تروریستی مانند داعش و القاعده متفاوت 
دانسته شود. آنان که در اتحادیه اروپا دچار تردید هستند، این ویژگی را 
برجسته می بینند و معتقدند که سپاه بازوی حاکمیتی یک نظام سیاسی 
اســت. بنابراین، اگر یک بازوی حاکمیتی نهاد تروریســتی قلمداد شود، 

نظام سیاسی آن کشور تروریستی قلمداد خواهد شد. 
به عبارت دیگر، اصل برابری حقوقی دولت ها در مصونیت سیاسی، این 
ملاحظه حقوقی را برای پاره ای از کشورها و احتمالاً جوزپ بورل فراهم 

آورده که از تروریستی شناختن سپاه فعلًا خودداری کنند. 
به نظر می رســد که هلند، بریتانیا و اتحادیــه اروپا هنوز مایل اند به 
دیپلماسی فرصتی بدهند تا دو سو در مسیر تقابل قرار نگیرند. تروریستی 
شناختن سپاه، این نهاد زیرمجموعه جمهوری اسلامی را عیناً در جایگاه 
القاعــده و داعش قرار می دهد. با چنین تحولــی، هر یک از اعضای آن 
هدفی مشروع برای حذف قرار می گیرند. افزون بر این، کشورها به دنبال 
قطع منابع مالی آن نهاد تروریســتی خواهند رفت. به دلیل نقش پررنگ 
ســپاه در عرصه، هنر، ســینما، ورزش، فرهنگ، سازندگی، جاسوسی و 
ضدجاسوسی و... قطع منابع مالی سپاه عملًا ضربه زدن به بخش بزرگی 

از پیکره جمهوری اسلامی است.
به نظر می رســد که تعلل در تروریستی نامیدن سپاه برای آن است 
که راه دیپلماســی مسدود نشود تا بتوانند ســپاه پاسداران و جمهوری 
اســلامی را از رفتار خصمانه در داخل و از رفتار همدلانه با مســکو در 

جنگ اوکراین پرهیز دهند«.
همزمان با تحلیل رادیو فردا، روزنامه انگلیسی تایمز خبر داد: دولت 
انگلیس، برنامه های خود برای تروریســتی قلمداد کردن سپاه پاسداران 
را متوقف کرده اســت. تصمیم جدیدپس از آن صورت گرفت که وزارت 
خارجه انگلیس از بسته شــدن کانال های ارتباطی با جمهوری اســلامی 
ایران در صورت تروریستی تلقی کردن سپاه پاسداران؛ ابراز نگرانی کرد.

حضرت امام خمینی - قدس سره- وقتی پس از حدود 14 سال به ایران 
بازگشتند، جلوه جدیدی از شخصیت عظیم شان که تحت الشعاع شخصیت 
عرفانی، فقهی و فلسفی شان قرار گرفته بود، بروز یافت. »شخصیت سیاسی« 
 حضــرت امام، گنجایش ایجاد تحول در نظامات سیاســی جهان داشــت 
و از ایــن رو  توجهات را به خود جلب کرد. »شــخصیت سیاســی امام« از 
زمان طلوع، در ملت ایران هم این شــخصیت عظیم سیاسی را ایجاد کرد. 
بیان این مسئله کار ساده ای نیســت ولی نسل های ما که این موضوع را به 
 صورت عینی و فیزیکی درک کرده اند، وجود این شــخصیت سیاســی در 

»امام و امت« را تصدیق می کنند.  
قبل از طلوع خورشــید شخصیت سیاســی خمینی، اندازه شخصیت 
 سیاســی ما گرفتن یک عدالتخانه، لغو یک قرارداد اســتعماری، پیروزی 
دست و پا شکسته در یک نهضت مشروطه خواهی و پیروزی چندماهه در یک 
نهضت ملی... بود. تازه در نهایت از پس این هم برنمی آمدیم و کار در آغاز یا 
نیمه راه متوقف می شد! گاهی هم در ماجراهایی مثل دیکتاتوری صغیر و کبیر 
پس از مشروطه، چندین گام عقب تر می رفتیم. شخصیت های برجسته سیاسی 
ما عمدتاً نتوانسته بودند یک جنبش یا یک نهضت و حتی گاهی یک قرارداد 

لغو شده -مثلًا قرارداد رژی و قرارداد 131۹ وثوق- را به سرانجام برسانند. 
حضرت امام خمینی که تاریخ سیاسی ایران از مشروطه تا نفت و بعد از 
آن را به صورت عینی و بی واســطه دیده و تجربه کرده بود و قاعدتاً باید به 
این نتیجه می رسید که »راه بسته است« و »نمی شود« و بعضی مراجع بسیار 
قدرتمند پیش از او هم با همین جمع  بندی، توقعات خود از حکومت ها را بسیار 
پایین آورده بودند، معتقد بود این مسیرهای طی شده در نهضت ها بی فایده 
می باشد و مسئولیت فقها در عصر غیبت بسیار فراتر از آن چیزی است که 
تصور و اعمال شده است. بنابراین نقطه حرکت را روی این قله گذاشت و معتقد 

بود رسیدن به آن شدنی است. 
این البته حرف ساده ای نبود، بسیار هم عجیب و غریب به نظر می آمد. 
حتی کسانی مثل مرحوم آیت الله طالقانی که مرد جهاد و حبس های طولانی 
و شــهادت بودند و خود را برای قربانی شدن در راه اسلام و ایران در معرض 
خطرات بزرگ قرار داده بودند، خواســته حضرت امام را هر چند مقدس و 
مهم و خواستنی می دانستند، »غیرقابل دستیابی« می دیدند و البته پای در 
این راه نهاده و سهم خود را هم انجام دادند اما معتقد بودند سرنگونی رژیم 
پهلوی امکان پذیر نیســت؛ چه رسد به کوتاه کردن دست آمریکا و انگلیس 
از این مملکــت! خداوند این بزرگان را در اعلی درجه الطاف خود جای دهد 
 َ کــه خوب به صحنه آمدند و جانبازی کردند و حقیقتاً »صَدَقُوا مَا عَاهَدُوا اللهَّ
عَلَیْهِ« بودند اما آن عقیده ای که حضرت امام در امکان پیروز شدن بر استکبار 

و استبداد داشت، نداشتند. 
حضرت امام خمینی -رحمت الله علیه- سلوک معنوی خیلی خاصی داشت. 
کتاب »شرح دعای سحر« و کتاب بسیار پیچیده  و گرانقدر »اربعین حدیث« 
ایشــان به ترتیب در سال های 1308 و 131۷ منتشر شده اند و قاعدتاً شروع 
نگارش آنها پیش از ۲5 و 30 سالگی ایشان بوده است. درک محتوای بسیار 
عمیق این کتاب ها با آنکه به شیوایی و ادیبانه نوشته شده اند، برای پیرمردهای 
عارف هم ثقیل است. این کتاب های بســیار عمیق معنوی و آن درس های 
عرفانی پررمز و رازی که او نزد استاد عظیم الشأنش مرحوم آیت الله العظمی 
شیخ محمدعلی شاه آبادی گذرانده بود، در واقع فارغ از اوج معنوی، پایه های 
»فکر سیاسی« حضرت امام را نیز تشکیل می دادند. از این رو ایشان معتقد 
بود »ما باید به تکلیف مان عمل کنیم و در این راه، »خود« را کنار بگذاریم« و 
»بدانیم چون خداوند وعده نصرت داده و او مسبب الاسباب می باشد، رسیدن 
به هدف های عظیم، ممکن است«. مرور مباحثات امام با بعضی از آیات عظامی 
که از مقتدرترین و مؤثرترین فقهای قم و نجف بودند، »شخصیت بلند سیاسی« 

حضرت امام را برای ما روشن می کند. 
در واقع حضرت امام با توشــه معنویت و اخلاص دینی و با حل و فصل 
کردن مسائل خود با خداوند، وارد میدان سیاست شد و با همین عطر، جهان 
را به شدت تحت تأثیر قرار داد. حضرت امام با هدف قطع نفوذ غرب از ایران 
و قطع سلطه مفسدان از این ملت و تغییر معادلات جهانی به میدان آمد و در 
این راه اولاً از خود مایه گذاشــت؛ در کشور پذیرش حبس و تبعید برای یک 
مرجع تقلید مرســوم نبود، امام از این موضوع با روی گشاده استقبال کرد و 
14 سال زندگی پرمشقت در تبعید را پذیرفت و علیرغم فشارهای مختلف، 
هیچ گاه از مبــارزه طفره نرفت. در همان زمان که رژیم پهلوی بدون آنکه با 
مشکل عمده ای مواجه گردد، توانسته بود امام را زندانی و سپس تبعید کند، 
حضرت امام حتی هدف مبارزه را فراتر از اسقاط رژیم پهلوی قرار داده و به 
تعبیر خودشــان »قطع سلطه اجانب« از سر مسلمانان را دنبال کرد. امام در 
همان مقطع فرمودند »هر گرفتاری که ملت ایران و ملل مســلمین دارند از 
اجانب اســت؛ از آمریکاست. ملل اسلام از اجانب عموماً و از آمریکا خصوصاً 
متنفر است. بدبختی دول اســلامی از دخالت اجانب در مقدرات آنهاست.« 
)صحیفه امام، ج 1، ص 411( حالا شما زمان طرح این بحث را در نظر بگیرید 
که عده ای از بزرگان می گفتند »ما رئیس شهربانی قم را هم نمی توانیم عوض 
کنیم، آقای خمینی چه حرف هایی می زند، می گوید شاه نباشد! آمریکا نباشد! 
آقا این چیزها شدنی نیست و فقط خون ها را هدر می دهد«. در آن فضا که عده 
زیادی تغییر یک رئیس شهربانی را هم در قدرت خود نمی دیدند، حضرت امام 
»قطع سلطه اجانب« را آن هم نه فقط از ایران بلکه از جهان اسلام و از جهان 
مستضعفین دنبال می کردند و حالا پس از آن سال ها که بسیاری از ناباوران 
از میان ما رفته اند و خداوند رحمت شــان بفرماید و بسیاری از کسانی که پا 
در رکاب مبارزه شدند و جان شیرین شان را در این راه نثار کردند که »طوبی 
لهم و حســن مأب«، ما می توانیم ببینیم، آنچه امام می خواستند و در واقع 
 به آن مأمور بودند، تا حد بســیار زیادی محقق گردیده است. خود ایشان در

۲5 مهر ماه 1361، در جمع مردم شــریف آذربایجان فرمودند »ما درســت 
نمی توانیم ادراک کنیم که حجم این پیروزی چقدر است. دنیا بعد ادراک خواهد 
کرد که این پیروزی ملت ایران چه حجمی دارد« )صحیفه امام، ج 1۷، ص 55( 
در آن روز کــه یک عده ای می گفتند باید مماشــات کنیــم تا دماء 
مســلمانان حفظ شــود و در واقع لبیک به آن همه نداهــای قرآن مبنی 
بر قیام علیه ســتمگران را به روزی دیگر -که معلــوم نبود کی می آید!- 
واگــذار می کردند، امام به میدان آمد و  حدود 15 ســال بعد راه باز شــد. 
بله راه حضرت امــام بدون هزینه و قربانی دادن نبــود، ولی اگر امام قیام 
 نمی کــرد و صحنه را تغییر نمی داد، همان دســت های خارجی و داخلی که 
در 1۷ بهمن 5۷ تصمیم گرفتند به قیمت کشتن یک میلیون شهروند در تهران، 
سلطه اجانب بر ایران را حفظ کنند، ملت ما را پیش پای دشمنان اسلام، پی 
در پی قربانی می کردند. اگر امام و انقلاب امام نبود و حوادث دهه 1380 که به 
اشغال افغانستان و عراق منجر شد، پیش می آمد، ایران هم اینک در وضع بسیار 
وخیم امنیتی قرار داشت. اگر امام و انقلاب امام نبود، صهیونیسم که همین حالا 
بر اروپا حکومت می کند، تمام سرزمین های مسلمانان به خصوص سرزمین های 
مقدس آنان را به تصرف درآورده بود، کما اینکه در سال 1350 پیشروی رژیم 
اسرائیل در سرزمین های منطقه، دو برابر متصرفات سال 1330 آن شده بود. 
تکیه معرفتی انقلاب حضرت امام، بر قرآن کریم و ادعیه ائمه معصومین 
علیهم الســلام و مواریث عرفانی اسلام بود و از این رو امام و مردم با مسائل 
اساسی کشور و جهان اسلام برخورد عمیق داشتند و نیز در این راه پایمردی 
  کرده و از میانه راه بازنگشــتند. این انقلاب در سطح منطقه و جهان تا امروز 
و به طور پیاپی میلیون ها مخاطب جان بر کف به میدان آورده و هنوز هم به 
عنوان مهم ترین محرک ملت ها - از هر دین و زبان و قومیت- مطرح اســت. 
هنوز هم کسی نمی تواند در جلب محبت ملت ها، با شخصیت های این انقلاب 
الهی رقابت کند. حالا بگذارید دولت های اســتعماری اروپا از سر عصبانیت 
به هتاکی علیه چهره ها و نهادهــای نورانی این انقلاب و نظام برآمده از آن 
 بپردازند. این هتاکی ها ناشی از شکست از قدرتی است که راهی برای غلبه 

بر آن ندارند. 
وقتی یک کشیش فرانســوی می گوید چه نشسته اید که حتی در اروپا 
پرتعدادترین نام نوزادان »محمد« است و بعد می گوید محمد - صلی الله علیه 
و آله- دارد اروپا را می گیرد و بعد آمار می دهد که تا ســال ۲050، مسلمانان 
نیمی از جمعیت ۷00 میلیونی اروپا را می گیرند و با توجه به جمعیت رو به رشد 
آنان در آفریقا و آسیا، اسلام به دین اول جهان تبدیل می شود و بعد می گوید 
باید بی رودربایستی با محمد و کتاب او مقابله کرد و بعد حقیرانه کاریکاتوری 
کشیده می شود و یا کتابی سوزانده می شود و به دست خودشان روی داعیه 
متمدن بودن خود خط می کشند، آیا شکستی از این بزرگ تر برای غرب وجود 
دارد؟ این اسلام که به قول مقامات اروپا به بحث اول جهان تبدیل شده، کدام 
اسلام است؟ بدون تردید این اسلام همان اسلام مولد محرک که پنجه در پنجه 
غرب انداخته و بارها آن را زمین زده می باشد. در این عرصه جایی برای عرض 
اندام »بدل ها« نیست؛ اسلام سعودی، اسلام سکولار، اسلام افراطی و... نه! این 
اسلام فقط اسلام ناب محمدی -صلی الله علیه و آله- است؛ اسلام خمینی و 
خامنه ای، اســلامی که امام آن به تنهایی یک امت است و امت آن در میان 
ملت ها، امام است. امت و امامی که ایستاده اند. به تعبیر ژرف حضرت امام »ما 
تا آخرین وقت و تا آخرین نفس ایستاده ایم و ملت ایستاده است و بحمدالله 

با قدرت دارد پیش می رود« )صحیفه امام، ج 1۷، ص 5۲(. 

تأثیرات جهانی شخصیت سیاسی »امام« 
و »ملت ایران«

یادداشت روز

 سعدالله زارعی 

صفحه 2
یک  شنبه ۱۶ بهمن ۱۴۰۱
۱۴ رجب ۱۴۴۴ - شماره 2۳2۳۶

در دیدار امیرعبداللهیان با مادورو مطرح شد 

تأكید بر اجرای پروژه های همکاری 
بین ایران و ونزوئلا

در  ونزوئلا  رئیس جمهــور 
دیــدار وزیر امور خارجه ضمن 
ابلاغ سلام به رهبر معظم انقلاب 
و آیت الله رئیسی گفت: در سال 
جدید باید پروژه های همکاری را 

با قدرت پیگیری کنیم.
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران که 
در رأس هیئتی سیاسی و در مقصد 
دوم ســفرش به آمریــکای لاتین 
 در کاراکاس حضــور دارد، جمعــه
14 بهمــن ماه به وقت محلی و در 
ادامه دیدارهــا با مقامات ونزوئلا با 
رئیس جمهور  مــادورو«  »نیکلاس 

این کشور دیدار و گفت وگو کرد.
مــادورو در این دیــدار ضمن 
و  امیرعبداللهیان  بــه  خیرمقــدم 
هیئت همراه و ابلاغ ســلام گرم به 
رهبر معظم انقلاب و آیت الله رئیسی 
رئیس جمهور، گفت: ســفر شما در 
یک فرصت مغتنم انجام شده است. 
وی افزود: سال جدید را باید با 
توان و قدرت بیشتری شروع کرده 
و پروژه های همــکاری را با قدرت 

پیگیری کنیم. 
نیکلاس مادورو نیز ضمن اشاره 
به تجربیات دو کشور در مواجهه با 
چالش های مشترک، بر لزوم تقویت 

و تحکیم همکاری ها تأکید کرد.
مــادورو ایــران و ونزوئلا را دو 
کشور شجاع و ضدامپریالیسم خواند. 
امیرعبداللهیان هم در این دیدار 
ابلاغ سلام های گرم آیت الله  ضمن 
رئیسی به همتای ونزوئلایی و ابراز 
خرسندی از دیدار مجدد با مادورو، 
گفت: سفر شما به جمهوری اسلامی 

ایران نقطه عطف جدیدی بود. 
ســریع  اجرای  خارجه  وزیــر 
تفاهمات فیمابین در مسیر تقویت 

همکاری ها را امری مهم برشمرد. 
طرفیــن ضمــن مــرور روند 
همکاری هــا، تقویــت و نظارت بر 
پروژه ها و شتاب بخشیدن به اجرای 
آنهــا و نیز هوشــیاری در دفاع از 
منافع ملی خود در مقابل فشارهای 

خارجی را مورد تاکید قرار دادند.
طرفیــن همچنیــن از افزایش 
تماس هــا و تبادل نظر بین مقامات 

دو کشور استقبال کردند.
در این ملاقــات، مقامات عالی 
سیاســی و اقتصــادی ونزوئــلا از 
جمله خانم دلسی رودریگز معاون 
اجرایــی و خانــم خیمنس معاون 
علوم و فناوری رئیس جمهور، »ویلمر 
کاســت« وزیر کشــاورزی، رامون 
ولاســکز وزیر حمل ونقل و مسئول 
کمیســیون مشترک و برخی دیگر 

مقامات حضور داشتند.
امیرعبداللهیان در نیکاراگوئه:

طرف آمریکایی همچنان پیگیر 
مذاکره و گفت وگو با ایران است

وزیر  امیرعبداللهیان  حســین 
خارجــه ایران که عصر پنجشــنبه 
در نیکاراگوئــه حضور داشــت در 
دیدار »دانیل اورتگا« رئیس جمهور 
نیکاراگوئه ضمن ابراز خرسندی از 
حضــور در ماناگوآ عنوان کرد: این 
روزها در حال برگزاری جشن های 
پیروزی انقلاب اســلامی در ایران 

هســتیم انقلاب اســلامی ایران با 
نیکاراگوئه  ساندنیســتی  انقــلاب 
در یــک ســال رخ داد و از اینکه 
نیکاراگوئه در دهه های گذشته در 
مقابل امپریالیسم و فشار استعماری 
مبارزه کرده، به خود می بالیم. ایران 
در مقابل زیاده خواهی های آمریکا و 
فشارهای مقامات این کشور مقاومت 
و ایســتادگی کرده و در این چهار 

دهه پیشرفت هایی داشته و دارد.
وی ضمن ابلاغ سلام های گرم 
آیت الله رئیسی و مقامات عالی رتبه 
ایران و ســلام های صمیمانه مردم 
ایران به مــردم نیکاراگوئه، عنوان 
کرد: از حســن نیت و پذیرایی گرم 
مقامــات کشــور دوســت و برادر 

نیکاراگوئه قدردانی می کنیم. 
وزیر خارجه بیان کرد: ســرکار 
بودند  علاقه مند  علم الهــدی  خانم 
که خانم اورتگا در نخستین کنگره 
بین المللی زنان تاثیرگذار در تهران 
شــرکت کنند. از اینکه 6 وزیر زن 
از نیکاراگوئــه در کنگره بین المللی 
زنان تاثیرگذار شرکت کردند، تشکر 

می کنیم.
امیرعبداللهیان اضافه کرد: اخیرا 
به همراه وزیر خارجــه نیکاراگوئه 
در تهران سند جامع همکاری های 
بلندمدت دو کشور را امضا کردیم. 
چهارشنبه شب هم یادداشت تفاهم 
مکانیسم همکاری ها و مشورت های 
سیاســی بین وزارت خارجه های دو 

کشور را امضا کردیم.
دیپلماســی  دســتگاه  رئیس 
ادامــه داد: تحریم هــای آمریکا و 
برخی کشــورهای غربی مشکلات 
و مزاحمت هایــی را بــرای ایــران 
ایجــاد کرده ولی مــا در این مدت 
به پیشرفت های بزرگی نائل شدیم 
که تجربه ارزشــمندی برای کشور 

ماست. 
کرد:  اضافــه  خارجــه  وزیــر 
و  مقام معظم رهبری  رهنمودهای 
نقش مردم ایران به خصوص زنان و 
جوانان در پیشرفت کشورمان نقش 

بسزایی داشت.
مــا  گفــت:  امیرعبداللهیــان 
پیشــرفت نیکاراگوئه را پیشــرفت 
ترامپ تلاش  منطقــه می دانیــم. 
زیادی کرد صــادرات نفت ایران را 

در سایه تحریم به ادعای او به صفر 
برســاند، ما در ایران تلاش کردیم 

تحریم ها را بی اثر کنیم.
وی بــه مذاکرات رفع تحریم ها 
اشاره کرد و افزود: طرف آمریکایی 
همچنان پیگیر مذاکره و گفت وگو 
با ایران است و اصرار فراوانی هم در 
این خصوص دارد. شما اشاره کردید 
اهــداف آمریکایی هــا از مذاکره با 
ملت ها و دولت های مستقل چیست. 
در فرهنگ ایرانی و اسلامی هیچ گاه 
از میز مذاکره فرار نکرده ایم. اما در 
میــز مذاکره با عــزت، منافع ملی 

کشور را دنبال می کنیم.
وزیر خارجــه افزود: ایران هیچ 
محدودیتی برای توســعه مناسبات 
با کشــور دوست و برادر نیکاراگوئه 
نــدارد. مــردم و دولت ایــران با 
قدم ها محکم در مســیر پیشرفت و 
استقلال کشور گام های قوی خود 

را برمی دارند.
وی گفــت: امــروز توافقاتی را 
بــا تیم اقتصادی شــما بــه عمل 
آوردیم و وزارت خارجه برای اجرای 
تعهدات که به نفع دو ملت و کشور 
اســت متعهد و پایبند خواهد بود. 
سفارتخانه ها و سفرا فعالانه اهداف 
پیشــرفت مناســبات دو کشور را 

پیگیری می کنند.
وزیر خارجه خاطرنشــان کرد: 
بهترین هــا را بــرای دولت و ملت 

نیکاراگوئه آرزو می کنم.
دیپلماســی  دســتگاه  رئیس 
حــال  در  گفــت:  همچنیــن 
برنامه ریزی سفر جناب آقای رئیسی 
رئیس جمهــور ایــران در آینده به 
آمریکای لاتین و از جمله نیکاراگوئه 
هستیم. مایلم دعوت رئیس جمهور 
از شــما و همســر رئیس جمهور از 
خانم اورتگا برای ســفر به تهران را 

اعلام کنم.
تأکید امیرعبداللهیان بر عزم ایران 

برای تقویت روابط با ونزوئلا
وزیر امور خارجــه در دیدار با 
همتای ونزوئلایی بر عزم جمهوری 
اســلامی ایران برای تقویت روابط 
بــا ونزوئلا در همه زمینه ها و بدون 

هرگونه محدودیتی تأکید کرد.
 14 جمعه  روز  امیرعبداللهیان 
بهمن ماه در کاراکاس با ایوان خیل 

پینتو وزیر امور خارجه ونزوئلا دیدار 
کرد و درباره موضوعات مورد اهتمام 

دو کشور گفت وگو کرد.
وی پیش از این نیز با وزیر نفت 

ونزوئلا دیدار کرده بود.
وزیــر امــور خارجــه در این 
دیدار با تبریک مجدد به مناســبت 
انتصاب وزیر خارجه ونزوئلا، بر عزم 
جمهوری اسلامی ایران برای تقویت 
روابط با ونزوئلا در همه زمینه ها و 
بدون هرگونه محدودیتی تأکید کرد.

به  اشــاره  با  امیرعبداللهیــان 
خواست مقامات عالیه دو کشور در 
زمینه تلاش هماهنگ و هم افزا برای 
بی اثر کردن تحریم های غیرعادلانه 
علیه ملت های دو کشور، بر ضرورت 
اجرایی و عملیاتی شــدن توافقات 

فیمابین تأکید کرد.
از  دیپلماسی  دســتگاه  رئیس 
تلاش های منتهی به عملیاتی شدن 
برخی طرح ها و پروژه های مورد نظر 

دو کشور ابراز خرسندی کرد.
امیرعبداللهیــان همچنیــن با 
اشــاره به جنگ اوکراین، تحولات 
از  نشــانه ای  را  آن  بــا  مرتبــط 
بهره بــرداری صرف برخی قدرت ها 
از حقوق بشر و استفاده ابزاری از آن 
علیه برخی از دیگر کشورها خواند.

وزیر خارجه همچنین از همتای 
ونزوئلایــی برای ســفر بــه تهران 

دعوت کرد.
ایــوان خیل پینتــو، وزیر امور 
خارجه ونزوئلا نیــز در این دیدار، 
جمهوری اسلامی ایران و جمهوری 
بولیواری ونزوئلا را دو شریک مهم 
در عرصــه دو جانبــه و بین المللی 

برشمرد.
وی همــکاری دو کشــور در 
چارچوب مجمع دوستان منشور را 
مهم خواند و تقویت آن تاکید کرد.

وزرای امور خارجه دو کشور در 
اخیر کمیسیون  دیدار نشست  این 
را  اقتصادی  همکاری های  مشترک 

موفق ارزیابی کردند.
امیرعبداللهیــان و ایوان خیل 
پینتو در این دیدار همچنین تبادل 
هیئت های عالی بین دو کشــور را 
مورد تاکید قــرار داده و در زمینه 
تمهیدات مربوط به آن نیز گفت وگو 

کردند.

رویترز به نقل از منابع مطلع خبر داد 

قرارداد 460 میلیون یورویی ایران
 برای باز سازی بزرگ ترین پالایشگاه ونزوئلا

شرکت ملی پخش و پالایش 
نفت ایــران در هفته های آینده 
نو ســازی  عملیــات 100 روزه 
پالایشــی  مجتمع  بزرگ  ترین 
افزایش ظرفیت  برای  را  ونزوئلا 
پالایش نفت خام و تولید سوخت 
آغاز  آمریکا،  جنوب  کشور  این 

خواهد کرد.
خبرگزاری رویترز در گزارشــی 
به نقــل از 4 منبع مطلع، از قرارداد 
شرکت های نفت دولتی ایران و ونزوئلا 
برای باز سازی بزرگ  ترین پالایشگاه 

ونزوئلا خبر داد.
شرکت  گزارش،  این  براســاس 
ملــی پخش و پالایش نفت ایران در 
هفته های آینده عملیات 100 روزه 
نو سازی بزرگ  ترین مجتمع پالایشی 
افزایــش ظرفیت  ونزوئــلا را برای 
پالایش نفت خام و تولید سوخت این 
کشور جنوب آمریکا، آغاز خواهد کرد.
به گزارش رویترز؛ این اقدام شرکت 
دولتی نفت ونزوئلا)پی دی وی اس ای( 
و شرکت ملی پالایش و توزیع نفت 
ایران برای افزایش تولید سوخت در 
مرکز پالایشــی پاراگوآنــا، گامی به 
ســوی پایان دادن وابستگی ونزوئلا 
به فناوری پالایش ایالات متحده به 

شمار می رود.
ونزوئلا به رغم در اختیار داشتن 
بزرگ  تریــن ذخایر نفت خام جهان، 
در ســال گذشته با مشــکل تولید 
بنزین و گازوییل کافی به علت از کار 
افتادن این پالایشگاه رو به رو بود و به 
علت سرمایه گذاری ناکافی و اعمال 
تحریم های ایــالات متحده که مانع 
واردات سوخت شده بود به گونه ای 
که از 2020 صف های طولانی در برابر 
جایگاه های سوخت ایجاد شده است.
تهــران در ســال های اخیر در 
راســتای تقویت روابط با کاراکاس، 
به این کشــور نفت خام و میعانات 
نفتی بــه همراه قطعــات یدکی و 
اولیه برای شــبکه پالایشــی  مواد 
 قدیمــی ونزوئلا با ظرفیــت روزانه

یک میلیون و 300 هزار بشکه، صادر 
کرده اســت. یک شرکت وابسته به 
شرکت دولتی پالایش و پخش نفت 
 ایران در مــاه مه قراردادی به ارزش
110 میلیــون یــورو بــا همتــای 
ونزوئلایی خود برای تعمیر »ال پالیتو« 
کوچک  ترین پالایشگاه آن با ظرفیت 
روزانه 146 هزار بشکه واقع در مرکز 
این کشــور امضا کرده که اکنون در 

حال اجرا شدن است.
رویتــرز،  آگاه  منابــع  ایــن 
پیش بینی کرده اند که این شرکت ها 
قــراردادی  آتــی  هفته هــای  در 
یــورو میلیــون   460 ارزش   بــه 

باز ســازی مجتمع  برای تعمیــر و 
پالایشگاهی پاراگوآنا با ظرفیت روزانه 
955 هزار بشکه در سواحل غربی این 
کشور، امضا کنند. اجرای این طرح 
در پاراگوآنا به شــرکت ایرانی امکان 
به کارگیری پیمانکاران و برون سپاری 
کار تعمیر پنج واحد تقطیر از 9 واحد 
آن را می دهد که وظیفه پالایش اولیه 

نفت خام را برعهده  دارد.
پالایشــگاه های  از  که  پاراگوآنا 
آموای و کاردون تشــکیل شده، در 
ماه جاری حتی پــس از آغاز به کار 
واحد کاتالیتیــک کراکر آموآی که 
برای تولید بنزین حیاتی است، با 25 

درصد ظرفیت کار می کرده است.
بــه گــزارش ایرنــا؛ حســین 
امیرعبداللهیــان وزیــر امور خارجه 
العیسامی معاون  کشورمان و طارق 
اقتصادی رئیس جمهور و وزیر نفت 
ونزوئــلا ظهــر روز جمعــه دیدار و 
درخصوص موضوعــات مورد علاقه 

گفت و گو و تبادل نظر کردند.
العیسامی وزیر نفت ونزوئلا ضمن 
اشــاره به تجربیات فراوان ایران در 
حوزه انــرژی و فنی، بــرای انتقال 
این تجربیــات به ونزوئلا و همکاری 
نزدیک تــر در حوزه نفت ابراز تمایل 
کرد و همــکاری در ایــن زمینه را 
موجب ارتقای جایگاه دو کشــور در 

سطح جهان عنوان کرد.

گفت و شنود

چه فرقی داره؟!
گفت: وزیر خارجه رژیم صهیونیســتی گفته است به احتمال زیاد 

امسال بین عربستان و اسرائیل روابط سیاسی برقرار خواهد شد!
 گفتم: مگر تا حالا روابط سیاسی نداشته اند؟! این دوتا که

با هم خاله و خواهرزاده بوده اند!
گفت: منظورش روابط سیاســی عادی و آشکار است! وزیر خارجه 
رژیم صهیونیستی گفته »عربستان می داند که ما شریکیم نه دشمن «!

گفتم: بر پدر دروغگو لعنت!
گفت: معلوم نیست برای عربستان چه خواب تازه ای دیده اند!

گفتم: گرگ درنده ای با شتر طرح دوستی ریخت و به شتر 
گفت؛ حالا که با هم رفیق شــده ایم بهتر اســت خانه مان هم 
مشترک باشد که همیشــه کنار هم باشیم! یک روز که شتر 
برای چرا به بیابان رفته بود، گرگ بچه های شتر را خورد. وقتی 
شــتر به خانه بر می گشت، گرگ  گریه کنان به او نزدیک شد و 
گفت؛ حیوان درنده ای به خانه مان حمله کرده و چندتا از بچه ها 
را خورده است! شتر با نگرانی پرسید بچه های مرا یا بچه های 
تو را؟ و گرگ گفت؛ من و تو نداریم! ســه تا از آن »پا پهن « ها 

را خورده است!


